
SVEUČILIŠTE SJEVER 

STUDENTSKI ZBOR SVEUČILIŠTA SJEVER  

KLASA: 622-05/24-01/01 

URBROJ: 2186-0336-27-24-1 

 

U Varaždinu, 06. svibnja 2024. godine  

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim 

organizacijama (NN br. 71/07), članka 45. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta Sjever te 

članka 4. Pravilnika o financiranju Studentskog zbora te programa studentskih udruga i drugih 

studentskih organizacija Sveučilišta Sjever (KLASA: 602-04/16-02/07; URBROJ: 2137-0336-

16-09-11 od 09. ožujka 2016. godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik), Studentski zbor Sveučilišta 

Sjever na sjednici 06. svibnja 2024. godine donosi  

 

ODLUKU O RASPISIVANJU  

NATJEČAJA  

ZA FINANCIRANJE STUDENTSKIH PROGRAMA KOJE PROVODE 

STUDENTSKE ORGANIZACIJE ILI POJEDINI STUDENTI ZA 2024. GODINU 

 

I. CILJ NATJEČAJA 

Studentski zbor Sveučilišta Sjever raspisuje ovaj Natječaj kako bi potakao studente pojedince, 

studentske inicijative, studentske udruge te druge studentske organizacije koje djeluju na 

Sveučilištu Sjever na provođenje aktivnosti u cilju doprinosa podizanju kvalitete studiranja i 

dodatnog djelovanja studenata Sveučilišta Sjever. 

II. POSTUPAK PROVEDBE NATJEČAJA  

Natječaj za financiranje studentskih programa provodi se sukladno Pravilnika o financiranju 

Studentskog zbora te programa studentskih udruga i drugih studentskih organizacija 

Sveučilišta Sjever (https://www.unin.hr/wp-content/uploads/Pravilnik-o-financiranju-

studentskog-zbora-te-programa-studentskih-udruga-i-drugih-studentskih-organizacija1.pdf).  

Odluku o raspodjeli financijskih sredstava donosi Senat Sveučilišta Sjever na prijedlog 

Studentskog zbora Sveučilišta Sjever.  

Ukupan iznos financijskih sredstva koji se dodjeljuju putem ovog Natječaja iznosi: 15.000,00 

eura. 

III. OPĆI UVJETI  

a) Pravo sudjelovanja 

Pravo sudjelovanja na Natječaju imaju studentske udruge, druge studentske organizacije te 

studenti pojedinci uz ispunjavanje uvjeta iz članka 5. Pravilnika.  

 

b) Prihvatljive kategorije programa 



Programi koji će se financirati moraju odgovarati ciljevima i aktivnostima studentske udruge 

ili organizacije koja ih prijavljuje ili ciljevima i aktivnostima Studentskog zbora.  

Projekti će se dodjeljivati za:  

• Organizaciju sportskih, kulturnih i ostalih manifestacija i događanja, 

• Organizaciju studentskih susreta,  

• Prisustvovanje na državnim i međunarodnim natjecanjima, festivalima i susretima 

studenata,  

• Poticanje međunarodne suradnje studenata, 

• Poboljšanje studentskog standarda, 

• Radionice, konferencije i seminari, 

• Izdavanje časopisa, publikacija, zbornika i sl. 

• Troškove reprezentacije (*isključivo vezane za provedbu projektne aktivnosti), 

• Uredski materijal te sitan inventar (*isključive vezano za provedbu projektne 

aktivnosti). 

Iz financiranja su isključeni programi udruga, studentskih organizacija i pojedinaca koji za 

dobivene projekte proteklih godina nisu dostavili sve potrebne račune i u cijelosti opravdali 

iznos dobiven na prethodno provedenom natječaju. 

Student pojedinac, udruga te organizacija mogu prijaviti jedan ili više programskih prijedloga 

putem ovog Natječaja. 

c) Vrednovanje prijavljenih programa 

Prijavljeni programi moraju ispunjavati kriterije vrednovanja propisane Pravilnikom te će se 

vrednovanje prijavljenih programa vršiti prema sljedećim kriterijima:  

• kvaliteta (ciljevi, korisnost za što veći broj studenata, prijašnji rezultati),  

• inovativnost,  

• kreativnost,  

• medijska vidljivost,  

• održivost programa,  

• financiranje (potencijalni drugi izvori financiranja),  

• širi značaj projekta studentske udruge i druge organizacije, odnosno studenta 

pojedinca koji su/je prijavili/o program,  

• negativni aspekti vrednovanja su neizvođenje ili neuredno vođenje prethodno 

prijavljenih programa, kao i nemjerljivost programa. 

Programi koji nisu u skladu sa navedenim kriterijima neće se vrednovati. 

Vrednovanje pristiglih prijava na natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu natječaja. 

 

IV. PODNOŠENJE PRIJAVE NA NATJEČAJ  

Prijava na natječaj mora sadržavati:  

1. Ispunjen obrazac prijave sa popratnim prilozima - Obrazac 1  



- Opis projekta (ciljevi, kontekst, ciljana grupa, svrha, način realizacije i dr.) 

- Troškovnik (sa specifikacijama) iz kojeg mora biti vidljivo za što se točno planiraju 

sredstva i zašto je to potreban trošak (vezano za opis projekta), 

2. potvrda o statusu studenta na Sveučilištu Sjever ili potvrda o registraciji udruge ili 

organizacije pri Sveučilištu Sjever (za prijavitelja) 

3. životopis voditelja projekta 

4. Privola za obradu osobnih podataka – Obrazac 2 

 

Prijave na natječaj s potpunom dokumentacijom dostavljaju se isključivo putem elektroničke 

pošte (u PDF  formatu)  na e-mail adresu: studzbor@unin.hr 

 

Rok za podnošenje prijava Natječaj je 15 dana od dana objave natječaja.  

Nepotpune i nepravovremene prijave te prijave koje nisu u skladu s odredbama Pravilnika o 

financiranju Studentskog zbora te programa studentskih udruga i drugih studentskih 

organizacija Sveučilišta Sjever, neće se uzimati u obzir. 

 

V. REZULTATI NATJEČAJA 

Rezultati natječaja bit će objavljeni na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Sveučilišta 

(www.unin.hr i www.sz.unin.hr.) sukladno odredbama članka 11. Pravilnika  

Na objavljene rezultate žalba se može izjaviti u roku od 3 dana od dana objave rezultata na 

mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Sveučilišta. Žalba se podnosi putem Tajništva Sveučilišta, 

dok odluku po Žalbi donosi Senat i navedena je odluka konačna. 

Studentska udruga i druga studentska organizacija ili student pojedinac koji su ostvarili pravo 

na financiranje svojeg programa na temelju odluke Senata, potpisuju ugovor o korištenju 

sredstava.  

Nositelji programa koji su prihvaćeni i financirani dužni su, nakon što odrade program, napisati 

završno izvješće o uspješnosti izvedenog programa, a u slučaju nenamjenskog trošenja 

dodijeljenih sredstava dužni su vratiti ukupan iznos doznačenih sredstava 

 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta Sjever  

Tonka Cerovečki - Marijić 


